理事会議事録

平成 29(2017)年 11月 12日 市民防災センター会議室

出席者 鈴木、片山、松永、日暮、五木田

澤田、山岸、内田、宇田川、薄井、川畑

（斉藤会長は体調不良の為休み)

議長 鈴木副会長、書記川畑

次年度役員改選のスケジュール

告示 平成 30(2018)年 1月 10日
受付 平成 30(2018)年 2月 1日
締切 平成 30(2018)年 2月 20日
選挙管理委員会はなく、事務局が取りまとめる。

定数に満たないまたは超えた場合は細則による。

総会までに推薦者を選定しておいて、総会で新理事において承認を得る。

告示の時には受付用紙を添付し、支部長の推薦者とすることを明記する。

平成 30(2018)年 3月 25日 防災センター

12：30～ 14：00 第 4回セミナー開催
14：00～ 15：30 支部長会

15：30～ 16：40 理事会

第 4回セミナー SSTVを港南区、戸塚区、泉区にお願いしてみる。
支部長会 会員名簿の提出のお願い、持ち回りの活動報告。

区役所局の無線設備の故障修理依頼は区役所の担当と本部に連絡する。

理事会 役員改選の結果報告、総会の資料の原案をつくる。

平成 30(2018)年 4月 22日 防災センター 13：00～
総会の準備、資料の作成確認

資料を各支部長に配布しておく。

平成 30(2018)年 5月 27日 防災センター 13時から
総会

その他

セミナーの位置付け、あり方について意見があった。

支部長会で活動報告をすることで、お互いに情報共有をしていっている。

テーマを決めてグループ討議をするのも良い方法である。

第 4回セミナーのテーマを、SSTVとして準備する。
支部長会とセミナーを一緒にすることも考えてみる。

次回の支部報告は保土ヶ谷区支部、港南区支部になっている。

次回の議長を松永理事にお願いして終わる。